
Nada tager udfordringen op

Nada kom fra Damaskus i Syrien til Helsingør i Danmark i 2002. Hun er i dag gift med en 
libanesisk mand, der bor i Danmark og har to børn, en dreng på to og en pige på fire år. 
Den ene går i vuggestue og den anden i børnehave. Sammen med 10 andre nydanske 
kvinder, der også bor i Helsingør Kommune, deltager Nada i et uddannelsesforløb på 
Comwell Borupgaard i Snekkersten, der skal sikre hende et job som housekeeper på 
hotellet. Nada ser meget frem til komme til at arbejde og ikke mindst bruge og udvikle det 
danske, som hun har lært i løbet af sine to år på sprogcenteret i Helsingør.

Comwell
Deltagerne på uddannelsesforløbet tildeles løbende point, hvis de opfylder de daglige 
målsætninger. Hvis man som deltager i uddannelsesforløbet på Comwell Borupgaard i 
Snekkersten under forløbet tre måneders varighed har opnået et tilstrækkeligt antal point, 
er man efter uddannelsens afslutning sikret et job på hotellet som housekeeper.
Uddannelsesforløbet er kommet i stand med hjælp fra Jobcenter Helsingør og 
Integrationsservice. Rasmus Nygaard fra Integrationsservice er meget glad for at 
Helsingør Kommune har sat midler af til forløbet: ”I modsætning til jobtræning, så er 
virksomheden forpligtet på at ansætte medarbejderen. Det er den vigtigste forskel, og de 
kommuner der kan se det, er de kommuner, der forstår at udnytte det fulde potentiale af 
udsatte ledighedsgrupper og etniske minoriteter.” Både for kommunen, for Comwell og 
ikke mindst for Nada er det nuværende forløb altså en succes. For Nada er det især vigtigt 
at lære noget, for som hun siger; ”Jeg er ung og vil godt blive bedre til dansk”. Det er dog 
ikke kun dansk man lærer under forløbet, hvor al snak og skrift er på dansk. Når man gør 
meget rent er det enormt vigtigt, at man lærer at stå og bevæge sig helt rigtigt. Det bliver 
der imidlertid taget godt hånd om. Kvinderne bliver undervist af folk med erfaring fra 
branchen. Michael Lauritsen hoteldirektør på Comwell Borupgaard i Snekkersten forklarer: 
”Vi har nogle fra Hotel og Restaurationsskolen ude og lave undervisning, så der bliver 
sørget for at ergonomien er i orden. Samtidigt er der en medarbejder her fra hotellet, der 
står for at lave morgengymnastik med kvinderne”. Nada er glad for at være med i forløbet, 
men hun indrømmer at det er en udfordring: ”Det er lidt hårdt arbejde, man skal passe på 
kroppen.” Men Nada er ung og har et stort gå-på-mod, og kan forhåbentlig se frem til at 
blive fastansat på hotellet i Snekkersten.
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